
 وحدت حول گوهر دین
به بهانه هفته وحدت اسلامی؛ 

 روز تولد پیامبر مهربانی ها، حضرت محمد )ص( 
بهانه ای شده جهت نامگذاری هفته وحدت اسلامی 
)۱۷-۱۲ ربیع الاول( هفته ای که همه ساله در ایران 
جشن ها و مناسبت هایی  مختلفی برگزار می گردد. 
به همین منظور متن پیش رو جهت برخی یادآوری ها 

ارائه می گردد:
ظهور اسلام در جامعه متکثر عربستان مرکزی 
در قرن هفتم میلادی نوعی انقلاب اجتماعی 
محسوب می گردد. محیطی که واگرایی عقیدتی، 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی وجه بارز آن بود. 
غارتگری و انتقام از وجوه بارز جامعه عربستان دوره 
جاهلی )جاهلیت در مقابل حلم و بردباری( بود. اکثر 
قبائل در حالت جزیره ای هم می اندیشیدند و هم عمل 

می کردند.
ظهور دین جدید یعنی اسلام در محیط مکه 
تقریبا اکثر اختلافات و واگرایی ها در عصر نبوی 

را به محاق فراموشی سپرد. البته این امر به راحتی میسر 
نشد، اقدامات گفتاری، نویدهای پیامبر، اقدامات عملی 
و نهایت نبردهایی که بر رسول خدا تحمیل شد این وعده 
همگرایی را محقق ساخت. اما آنچه این امر را عملیاتی 
ساخت آموزه های وحیانی قرآن با تاکید بر توحید و 

اخلاق حسنه رسول خدا )ص( بود.
  دوران همگرایی جامعه اسلامی بعد از وفات 
پیامبر و به ویژه دوران سلطنت )ملوکیت و 
خلافت( امویان )۱۳۲-۴۱ق( و عباسیان )۶۵۶-۱۳۲ق( 
و معاصر با آنان حکومت های محلی در جهان اسلام آن 
دوران را به فراموشی سپرد. نزاع های فرقه ای جایگزین 
وحدت امت اسلامی گردید. هرچند در دوره هایی 
انسجام اجتماعی حکفرما بود اما به مانند ابری زودگذر 

بود. 
وحدت در عصر حاضر

امروزه مقوله وحدت با مبانی دینی و غیر دینی مورد 

بررسی تقریب پژوهان داخلی و خارجی قرار دارد. تقریبا 
عالم اسلامی نیست که در اهمیت آن تردیدی داشته 
باشد )به استثنای مخالفان تقریب در مذاهب شیعه و 

اهل سنت که اینان در اقلیت هستند(.
وحدت اسلامی-انسانی

وحدت با رویکردهای سیاسی، فقهی، تاریخی 

و.. علی رغم نقاط قوت متاسفانه نمی تواند جوابگوی 
نیازهای مسلمانان در جهان اکنون باشد. به زعم 
نویسنده حاضر یکی از مقولات مهمی که می توان نه 
تنها وحدت درون مذهبی را محقق ساخت بلکه گام 
هایی بالاتر از آن یعنی وحدت بین پیروان مذاهب 
اسلامی، بین ادیانی و حتی انسان های روی کره زمین را 

مشاهده کرد »وحدت حول گوهر دین« است. بر اساس 
 این شعر  معروف که »هرکسی از ظن خود شد یار من« 
الاهی دانان،  فقها و دانشمندان علوم اسلامی، 
هرشخصی گوهر دین را امری مجزا )مناسک دینی، 
اعتقادات، فقه و...( می دانند. اما به اعتقاد راقم سطور 
»اخلاق« و هنر انسان شدن و انسان ماندن گوهر دین 
اسلام است که امروزه در دنیای پرتلاطم قرن ۱۵ق/ 
۲۱م می تواند وحدت را میسر سازد. با این اخلاق بود که 
دشمنان رسول خدا با اولین برخورد با ایشان جذب او و 

آموزه های اسلام می شدند.
در  پروژه وحدت حول گوهر دین، شیعه یا سنی 
بودن به معنای جدایی و دوری گزیدن از دیگر 
مسلمانان مذاهب اسلامی نیست. شیعه یا اهل سنت 
کسی است که بتواند همه مسلمانان را گرد هم آورد. 
مسلمان متخلق به اخلاق انسانی راه نجات را تنها در 
کیش و مذهب خود نمی بیند. حقیقت را در همه مرام ها 
و مسلک های اسلامی می بیند و آن را انحصار در مذهب 
خود نمی بیند. آری این اخلاق است که درمانگر 

دردهای امت اسلامی در عصر حاضر است.
دکتر مسعود بهرامیان، عضو هیئت علمی گروه 
تاریخ دانشگاه بیرجند

راه های مقابله با اضطراب
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

مدام دچار استرس و اضطرابید؟ نگران نباشید 
راه حل هایی برای مدیریت علائم و روش های 
طولانی مدت برای مبارزه با مشکلات تکرار شونده 
وجود دارد.اضطراب در واقع پاسخ بدن به خطر 
واقعی یا احساس خطر است، و یک فرآیند طبیعی 
است که هر کسی در طول زندگی آن را تجربه 
خواهد کرد. معمولا اضطراب عنوانی است که برای 
احساس عمومی نگرانی، عصبی بودن یا ناراحتی 
استفاده می شود. با این وجود، احساس اضطراب و 
داشتن یک اختلال اضطراب متفاوت هستند، که 

مورد دوم عوارض مختلفی با خود به همراه دارد.
4 راه کار سریع برای مقابله با اضطراب

اضطراب پراکنده دارید که مانع تمرکز یا انجام 
کارهایتان شده؟ برای کنترل اوضاع می توانید 
برخی اقدامات و درمان های طبیعی فوری را انجام 
دهید.گاهی ممکن است اضطراب ناشی از یک 
موقعیت خاص و کوتاه مدت باشد، مثلا نگرانی در 
مورد یک اتفاق که قرار است در آینده رخ دهد، در 
این صورت علائم کوتاه مدت بوده و پس از وقوع 

رویداد از بین خواهند رفت.
1.بررسی الگوی فکری 

افکار سمی در ذهن شما ریشه کرده و وضعیت 
را بدتر می کنند. برای مقابله با این حس، باید با 
ترس هایتان روبرو شوید و ببینید که آیا ترس هایتان 
درست است یا خیر و با نحوه کنترل آنها آشنا شوید.

2.تنفس عمیق و متمرکز
تمرین های تنفسی درست به مدیریت احساسات 
فوری اضطراب کمک خواهد کرد. با اینکار ضربان 

قلب کاهش یافته و به آرامش می رسید.
برای مدیریت اضطراب می توانید از تکنیک 8-۷-۴ 

برای الگوی تنفسی نیز استفاده کنید.
3.استفاده از رایحه درمانی

طبق نتایج حاصل از تحقیقات محدود، رایحه 
درمانی احساس اضطراب را در برخی شرایط کاهش 
می دهد.رایحه های طبیعی مانند اسطوخودوس، 
بابونه و چوب صندل چه به شکل اسانس، بخور یا 

شمع به تسکین علائم اضطراب کمک می کنند.
4.ورزش: برخی اوقات برای مقابله با احساس 
اضطراب بهترین راه ترک محل و داشتن فعالیت 
است. به جای ذهن تان بر روی بدن تان تمرکز کنید 
تا علائم اضطراب تان کاهش یابد. ورزش هایی 
از جمله پیاده روی، یوگا و تای چی برای کاهش 
استرس و مدیریت علائم اضطراب بسیار مفید و 

کارساز هستند.
Source: https://www.healthline.com/
health/mental-health/how-to-cope-with-
anxiety#summary
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بررسی‌‌18پرونده‌آلاینده‌های‌شغلی‌در‌کمیسیون‌بند‌‌۲۰شورای‌اسلامی‌شهر‌مشهد
مرضیه یاری / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

دومین جلسه کمیسیون بند ۲0 شورای اسلامی شهر مشهد در 
سال جاری برگزار شد.

حسن کلیدری، مدیر عامل سازمان اظهار کرد: دومین جلسه 
کمیسیون بند ۲0 شورای اسلامی شهر مشهد با توجه به وظایف 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری ذیل بند ۲0 ماده ۵۵ قانون 

شهرداری ها، با هدف کاهش موئلفه های مزاحمت و آلایندگی 
برگزار شد.وی افزود: مشاغلی که با آلودگی  صوتی و زیست محیطی، 
ایجاد گره ترافیکی یا فعالیت خارج از واحد صنفی و غیره موجب 
مزاحمت و آلایندگی های ناشی از مشاغل می  شود، برخورد صورت 
می گیرد تا رضایت عمومی همشهریان و زائران ایجاد شود.کلیدری 
خاطر نشان کرد: در این جلسه به ۱8 پرونده مزاحمت و آلایندگی 
مشاغل واقع در مناطق۲،۳،۴،۵،۶،۱۱ و منطقه ثامن مورد بررسی 

قرار گرفت.وی اظهار کرد: این جلسه با حضور هاشم دائمی و مجید 
طهوریان عسکری اعضای شورای اسلامی شهر، مدیر عامل و 
معاون سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری مشهد، مسئول کمیسیون بند ۲0، مدیران و نمایندگان 
مناطق دارای پرونده و نماینده اتاق اصناف برگزار شد.وی گفت: در 
این جلسه به دو معضل شهری مزاحمت و آلایندگی مشاغل )خیابان 
توحید با موضوع انتقال و ساماندهی پرنده فروشان و انتهای خیابان 
امامت با موضوع فعالیت غیر مجاز مشاغل خدمات خودرویی( 
رسیدگی و در راستای رفع معضلات تصمیم گیری شد.وی افزود: 

مقرر شد شهرداری طی ۳ ماهه آینده تمامی پرنده فروشان خیابان 
توحید را جمع آوری کرده و از ظرفیت مجتمع پیش بینی شده برای 
انتقال استفاده نمایند.مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
و فرآورده های کشاورزی شهرداری مشهد گفت: اخطارهای صادره 
و اطلاع رسانی های انجام شده طی سنوات گذشته برای مالکان و 
متصدیان مشاغل این محدوده درباره ممنوعیت فعالیت مشاغل 
خدماتی )خدمات خودرویی( موجب شده است که شهرداری منطقه 
با جدیت موضوع جلوگیری از فعالیت اینگونه مشاغل را پیگیری 

کرده و با متخلفین برخورد کند.

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

مدیر منطقه ۱0 شهرداری اصفهان از برگزاری 
کنگره ۱۱۱0 شهید این منطقه در روز جمعه 
ششم مهر در آستانه هفته دفاع مقدس خبر داد.  
محمد صیرفی نژاد در مراسم رونمایی از پوستر 
کنگره بزرگداشت سرداران و ۱۱۱0 شهید منطقه 
۱0 شهرداری اصفهان اظهار کرد: کار کردن برای 
شهدا سعادتی است که خداوند شامل حال ما 
می کند، در سال های قبل این توفیق را دشتیم 

که کنگره بزرگداشت سرداران و ۶0۶ شهید را 
برگزار کردیم که یک رویداد بسیار فاخری شد و 
توانستیم با خانواده شهدا و ایثارگران ارتباط خوبی 
برقرار کنیم. وی افزود: از این رو علاقه مند بودیم تا 
این رویداد را در منطقه ۱0 نیز تکرار کنیم، از یک 
ماه پیش تا کنون ستاد کنگره فعال شده است و با 
جلسات متعددی با بسیج، سپاه، بنیاد حفظ آثار و 
دفاع مقدس و بنیاد شهید برگزار شد و یک سری 
اقدامات اولیه انجام شد.مدیر منطقه ۱0 شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: طی ارتباط اولیه با بنیاد شهید 

۱۲۵0 نام در اختیار شهرداری قرار دادند، کمیته ۱۵ 
نفره تشکیل و فعالیت یک ماهه شبانه روزی انجام 
و با تمام خانواده شهدا ارتباطات برقرار و اطلاعات 
به روز شد، در حال حاضر اطلاعات راستی آزمایی 
دقیق از شهدا و خانواده های آن ها که مستقر در 
منطقه ۱0 هستند به تفکیک جنسیت، سن و مقطع 
تحصیلی در اختیار داریم.صیرفی نژاد با بیان اینکه 
کمیته های دیگری از جمله کمیته محتوا و فضای 
جانبی تشکیل شده است، گفت: بعضی اقدامات 
همچون فضاسازی شهری و برپایی ۱۵ غرفه در 
پیرامون کنگره انجام می شود، همچنین یادواره 
شهدای محلات ۱0 شب در ۱0 محله و هر شب در 

یک مسجد شاخص در یک بازه زمانی دو هفته ای 
برگزار و راه اندازی کاروان ایثار و مقاومت خودرویی و 
موتوری به مدت یک هفته در پارک ها و معابر اصلی 
منطقه با اجرای گروه سرود انجام می شود، در واقع 
برگزاری کنگره تنها محدود به یک شب نیست. وی 
با تاکید بر اینکه یکی از جامعه های هدف کنگره 
ارتباط با نسل جوان، دانش آموزان و نوجوان است، 
ادامه داد: در این راستا اپلیکیشن دوست شهید من 
راه اندازی شد که دانش آموز وارد فضای آن می شود 
و یک شهید را انتخاب می کند و در رابطه با آن یک 
سری تحقیقات انجام می دهد و از طریق قابلیت هایی 
که در اپلیکیشن وجود دارد یک کتاب مجازی تولید 

می کند، کتاب هایی که قابلیت بهتری داشته باشد 
در بیست وپنجم آبان تولید می شود. مدیر منطقه ۱0 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه اتاق فکر ما فعال شده 
است تا بتواند ارتباطات گسترده ای با صنوف و اقشار 
مختلف برقرار کند و یاد شهدا را در شهر زنده نگه 
دارد، گفت: کنگره روز جمعه ششم مهر در مکان بین 
پارک لاله و فروشگاه رفاه، پس از نماز مغرب و عشا 
برگزار می شود.  صیرفی نژاد ادامه داد: در این مراسم 
یک تئاتر سریالی اجرا می شود و پس از سخنرانی 
در پایان کنگره در جایگاه ویژه ای که برای خانواده 
شهدا تعبیه خواهد شد و از آنها تجلیل می شود، 
امیدوارم یک رویداد فاخر و در شأن شهدا رقم بزنیم .

برگزاری کنگره ۱۱۱۰ شهید منطقه ۱۰ اصفهان 




